Tertius

uis dño suo nec discipulus sup magi-
stru. Exerceat seruus tuus i vita tua
q: ibi est salus mea: z sanctitas vera.
Quicqd extra eã legovl andio nõ me
recreat: nec delectat plene. Sili q: hec
scis z legisti oia beatus eris si feceris
ea. Qui hz mandata mea z servat ea:
ipse est q diligit me: z ego diligã eũ: z
manifestabo ei meipsum: z faciaz eum
cõsedere mecu i regno p̄ris mei. Dñe
igit sicut dixisti z promisisti: sic utiqz
mibi promereri p̄tingat. Suscepi dei
manu tua crucẽ portabo eam vsqz ad
mortẽ sicut iposuisti mibi. Vere vita
boni monachi crux e: s; dux paradisi
inceptũ est retro abire nõ licz. nec reli-
quere oꝝ. Eya fratres p̄gamus simul:
iesus erit nobiscũ. propter iesuz susce-
pimus hãc crucẽ: pp iesuz persevere-
mus in cruce. Erit adiutor noster qui
est dux noster z p̄cessor. En rex nr in-
greditur añ nos: qui pugnabit pro no-
bis. Sequamur virilitẽ: nemo metuat
terrores: simus parati mori fortiter in
bello: nec inferamus crimẽ glorie no-
stre ut fugiamus a cruce.

Quot homo nõ sit nimis deiectus
qñ in aliquos labit defectus. C. lxxij.

Alli magis placet mibi patientia
z humilitas in aduersis q̄ multa
cõsolatio z deuotio in p̄speris. Ut qd
te contristat parũ factũ contra te di-
ctũ: Si amplius fuisset cõmoueri nõ
debuisses: s; nũc dimitte trãsire: nõ e
primũ nec nouũ: nec vltimũ erit si diu
vixeris. Satis virilis es q̄ diu nil ob-
uiat aduersi: bene etiaz consulis: z ali-
os nosti roborare verbis: s; cuz ad ia-
nuã tuã venit repẽtina tribulatio desi-

cis consilio z roborẽ. Attende magnã
fragilitatez tuam quaz sepius experi-
ris in modicis obiectis. Tamci pro
salute tua ista fiunt: Cuz hec z similia
contingunt. Pone ut melius nosti ex
corde: z si te tetigit nõ tamen desiciat
nec diu implicet. Ad minus sustine
patienter si non potes gaudenter. Eti-
am si minus libenter audis z indigna-
tionem sentis. Reprime te: nec patia-
ris aliquid inordinatuz ex ore tuo exi-
re vnde paruuli scandalizentur. Ci-
to conquiescet commotio excitata et
dolor internus reuerente gratia dul-
corabitur. Adhuc viuo ego dicit do-
minus iuuare te paratus z solito am-
plius consolari si confisus fueris mi-
hi z deuote inuocaueris. Anime qui-
or esto z ad maiorẽ sustinentiam ac-
cingere. Non est totum frustratum si
te sepius percipis tribulatum vel gra-
uiter tentatum. Homo es z nõ deus:
caro es z nõ angelus. Quomodo tu
posses semper in eodem statu virtu-
tis permanere: quãdo hoc defuit an-
gelo in celo z primo homini in para-
diso: qui non diu steterunt. Ego sum
qui merentes erigo sospitare: z suam
cognoscẽtes infirmitatem ad meaz p-
neo diuinitatem. Bomine benedictũ
sit verbum tuum: dulce super mel z sa-
uum ori meo. Quid faceres in tantis
tribulationibus z angustijs meis nisi
me confortares tuis sanctis sermoni-
bus. Bummodo tandem ad portum
salutis perueniam: quid cure est que
z quanta passus fuero. Da finem bo-
num: da felicem ex hoc mundo tran-
situm. Memento mei deus meus: z

dirige me recto itinere in regnum tuum. Amen. **C** De altioribus rebus et occultis iudicijs dei non scrutandis.

C Capitulum. lxxij.

Hic canas disputat d'alt' matijf et d' occult' dei iudicijs. Cur iste sic relinquitur et ille ad tantam gratiam assumitur: cur et iste tantum affligitur et ille tantum exaltatur. Ista omnia humana facultate excedunt: nec ad investigandum iudicium divinum ulla ratio perveniat vel disputatio. Quia si hec tibi suggerit inimicus: vel et quidam curiosi inquirunt homines responde illud prophete. Iustus es domine et rectus iudicium tuum. Et illud: Iudicia domini vera iustificata in semetipsa. Iudicia mea metienda sunt non discutienda: quia humana intellectui sunt incomprehensibilis. Nolite igitur irene vel disputare de meritis sanctorum: quia alio sanctorum aut quia maior fuerit in regno celorum. Talia gerunt sepe lites et contentiones inutiles: nutriunt quoque superbias et vanas glorias: videntur oriuntur invidie et dissensiones. dum iste illud sanctum et alius alium conatur superbe preferre. Talia autem velle scire et investigare: nullum fructum afferunt: sed magis sanctis displicent: quia non sum deus dissensionis sed pacis: que pax magis in humilitate vera quam in propria exaltatione consistit. Quidam celo dilectionis trahunt ad hos vel ad illos ampliori affectu: sed humano potius quam divino. Ego super quoslibet condidi sanctos ego donavi gratiam ego prestavi gloriam ego novi singulorum merita: ego perveni eos in benedictionibus dulcedinis mee: ego prescivi dilectos ante secula: ego eos eligi dum mundo non ipsi me prelegerunt: ego vo-

caui per gratiam, attraxi per misericordiam ego produxi eos per iterationes varias: ego infudi consolationes magnificas: ego dedi perseverantiam: ego coronavi eorum patientiam: ego primum et novissimum agnosco: ego omnes inestimabili dilectione amplector: ego laudandus sum in omnibus sanctis meis: ego super omnia benedicedus super et honorandus in singulis quos sic gloriose magnificavi et predestinavi sine ullis precedentibus proprijs meritis. Qui ergo vnum de minimis meis contempserit: nec magnam honorat: quia pusillus et magnus ego feci. Et quod derogat alicui sanctorum derogat mihi et ceteris omnibus in regno celorum. Omnes vni sunt per charitatis vinculum: idem sentiunt: idem volunt et omnes in vnum se diligunt. Adhuc autem quod multo altius est: plus me quam se et sua merita diligunt: Nam supra se rapiunt et extra propriam dilectionem tractant: tamen in amore mei pergrunt: in quo et fruiuntur et seculum. Nihil est quod eos auertere possit aut deprimeret: quippe que eterna veritate pleni igne ardescunt et extinguuntur charitatis. Taceant igitur carnales et aiales homines de sanctorum statu dissidere: quia non norunt nisi puera gaudia diligere. Remittunt et addunt per sua inclinatione: non putant placet eterne veritati. In multis et ignorantia: eorum maxime que parum illuminati raro aliquem perfectam dilectionem spirituali diligere norunt. Adulteri ad hoc vel ad illos trahuntur et sic in inferioribus se habent ita et de celestibus imaginantur. Sed est distantia incomparabilis que imperfecti cogitant et que illuminati viri per revelationem su-

pernā speculantur. **C**ane q̄ go fuit de
 istis curiose tractare que tua sciētia
 excedūt s̄z hoc magis iatag. et intende
 vt yl minus i regno di queas iueniri
Et si q̄sp̄ia sciret q̄s alio sanctior ess̄z
 vel magno hēret i regno celoz quid
 ei hec noticia prodesset: nisi se ex hac
 cognitiōe corā me hūiliaret: et i maio
 rē noīf mei la udē exurgeret: **A**ulto
 acceptius deo facit q̄ de peccatorum
 suoꝝ magnitudine et virtutū suaz par
 uitate cogitat: et q̄ lōge a sanctorū pre
 fectione distat: q̄ is q̄ de corū maiori
 tate vel p̄mitate disputat. **A**elius ē
 sanctos deuoris p̄cibus et lachrymis
 exorare et eoz gloriola suffragia hu
 mili mēte iplozare: q̄ eoz secreta va
 na inquisitiōe p̄seruari. **I**lli bene et op
 time cōtentant̄ si hoīes sciret cōtēta
 ri et vaniloqa sua cōpescere. **N**ō glo
 riant de pp̄ijs meritis ap̄pe qui sibi
 nil bonitatis ascribūt: s̄z totum mihi
 quoniaz i p̄s cūcta ex ifinita charita
 te mea dōaui. **T**āto amore diuinitatē
 et gaudio sup̄effluēt replētur vt nihil
 eis desit glorie nihilqz possit deesse fe
 licitatis. **D**ēs sancti quāto altiores in
 gl̄ia tāto hūil iores i seipsis et mihi vi
 cinores et dilectōres existūt. **I**ōqz hēs
 scriptuz qz mittebāt coronas suas añ
 deū et ceciderunt i facies suas coram
 agno et adorauerunt viuētē i secula
 seculoz. **A**ultiqdē q̄runt q̄s maior
 sit in regno dei: q̄ ignorāt an cū mini
 mis crūt digni cōputari. **A**agnū est
 vel minimū esse i celo: vbi oēs magni
 sunt qz oēs filij dei vocabūtur et crūt
Ad minimus erit in mille: et peccator cē
 tum annoꝝ morietur. **C**um. n. quere

rēt discipuli quis maior esset i regno
 celoz: tale audierūt respōsum. **N**isi
 cōuersi fuerit et efficiamini sicut par
 uuli nō irabitis i regnū celoz. **Q**ui
 cūqz q̄ hūiliauerit se sicut puulus. **I**te
 hic maior ē i regno celozum. **E**c eis
 qui cū puulis humiliare se spē dēdi
 gnātur: qm̄ humilis ianua regni cele
 stis eos nō admittet irare. **E**c et di
 uitibus q̄ hūit hic cōsolatiōes suas: qz
 paupibus irātibus i regnum dei ipsi
 stabūt foras ciulantes. **V**andere hu
 miles et exultate paupes: qz vestrū est
 regnum dei si tñ i veritate ambulatis.
Quot oīs spes et fiducia in solo
 deo est figenda. **C**apituluz. lxxiiiij.
Omine q̄ est fiducia mea quā
 in hac vita hēo: aut qd̄ maius
 solatiū meū ex oibus appetibus sub
 celo: **N**ōne tu dñe deus meus cuius
 misericordie nō ē numerus? **U**bi mi
 hi bñ fuit sine te: aut qm̄ male esse po
 tuit p̄sente te? **A**dalo paup̄ eē p̄pter
 te q̄ diues sine te. **E**ligo potius tecū
 in t̄ra pegrinari q̄ sine te celuz possi
 dere. **U**bi tu ibi celū: atqz ibi mors et
 ifernus vbi tu nō es. **T**u mihi in desi
 derio es: et iō post te gemere et clama
 re et exorare necesse ē. **I**n nullo deni
 qz possuz piene cōfidere q̄ i necessita
 tibus auxiliē oportunitis nisi i te so
 lo deo meo. **T**u es spes mea et fidu
 cia mea: tu cōsolator meus et fidelissi
 mus in oibus. **D**ēs que sua sint q̄rūt
 tu salutes meā et p̄fectū meū solūmo
 do p̄tendis: et omnia in bonū mihi
 conuertis: etiam si varijs tentationi
 bus et aduersitatibus exponas. **H**oc
 totum ad p̄tilitatem meam ordinas:

qui mille modis dilectos tuos probare cōsueuisti. In qua pbatōe nō minus diligere debes et laudari: q̄ si celestibus consolatiōibus me repleres. In te ḡ dñe deus pono totā sp̄ meaz et refugiū: in te oēs tribulationē et angustiam meā cōstituo: q̄ totū ifirmū et instabile inuenio quicquid extra te conspicio. **Itē. i.** pderūt multi amici: neq̄ fortes auxiliarij adiuuare poterūt: neq̄ prudētes cōsiliarij responsus vtile dare: neq̄ liber doctorum cōsolari: nec aliqua p̄ciosa substātia liberare: nec locus aliquis secretus cōtulari si tu ipse nō assistas: iuuef: cōfortes cōsoleris: instruas: et custodias. **Oia** nāq̄ que ad pacē vident̄ esse et felicitatē habēdaz: te absente nihil sunt nihilq̄ felicitatis i veritate cōferūt. **Si** nis ergo oīuz bonozū et altitudo vite et pfunditas elogozū tu es: et te sup̄ oia sperare fortissimū solatiū seruoꝝ tuoꝝ. **Ad** te sunt oculi mei: i te confido deus meus miaruz pater. bñdic et sanctifica aīaz meā bñdictione celesti: vt fiat habitatiō sancta tua et sedes etne glie tue nihilq̄ i tēplo tue dignitatis inueniatur qd̄ oculos tue maiestatis offendar. **Scdm** magnitudinē bonitatis tue et mltitudinē miserationū tuaz respice i me et exaudi orationez paupis serui tui lōge exultātis i regione vmbre mortis. **Protege** et cōserua aīaz suuili tui iter tot̄ discrimina vite corruptibilis: ac comitāte gratia tua dirige p viā pacis ad patriā perpetue claritatis. **Explicit** liber tertius **Incipit** quarnis. **Beuota** exhortatio ad sacrā corporis xpi cō-

munione. **Vox** xpi **Venite** ad me oēs qui laborat̄ et onerati estis et ego reficiā vos dñs **panis** quez ego dabo: caro mea est p mūdi vita. **Accipite** et comedite hoc ē corpus meū: q̄ pro vobis tradet̄. **Itē** facite in meā cōmemorationē. **Qui** māducat carnē meā et bibit meū sanguinez in me manet et ego in illo. **Verba** que ego locutus suz vob spūs et vita sunt. **Ann** quanta reuerentia xps sit suscipiendus. **Capitulum. j.** **H**ec sunt verba tua xpe veritas eterna: quīs nō vno tēpore prolata nec vno i loco cōscripta. **Quia** ḡ tua sunt verba gratāter mibi et fidelit̄ cuncta sunt accipiēda. **Tua** sunt et tua ptulisti et mea quoq̄ sunt q̄ p salute mea edidisti. **Liber** suscipio ea ex ore tuo: vt artius inserantur cordi meo. **Excitat** me verba tante pietatis plena dulcedinis et dilectionis: s̄ terret me delicta ppria: et ad capiēda tāta mysteria me reuerberat i pura conscientia. **Prouocat** me dulcedo verboꝝ tuozū s̄ onerat me multitudo vitiōzū meozū. **Iubes** vt fiducialit̄ ad te accedaz si tecū veliz habere partem vt immortalitatis accipias alimonia si eternaz cupiā optinere vitaz et gloriāz **Venite** inquis ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiā vos. **O** dulce et amabile verbum in aure peccatoris: q̄ tu dñe deus meus egenū et paupem iuitas ad cōmunionē tui scissimi corporis. **Sz** q̄ ego suz dñe vt ad te presumam accedere?

Quartus

Eccē celi celorum te non capiunt et tu dicis: venite ad me omnes. Quid sibi vult ista piissima dignatio et tā amica bilis inuitatio? Quō ausus ero veniri qui nihil boni mihi cōsclus suz? Uñ possuz presumere? Quō te itroducaz in domū meā: q̄ sepius offendi benignissimā faciē tuā. Reuerentē angeli et archangeli: metuunt sancti et iusti: et tu dicis: venite ad me omnes. Nisi tu dñe hoc dicerēs: q̄s veruz esse crederet: et nisi tu iuberēs: q̄s accederē atētarēt? Ecce noe vir iustus in archē fabrica cētū ānis laborauit vt cū pau cis saluaret: et ego quō me poſto vna hora p̄parare vt mūdi fabricatorē cū reuerētia sumam? Moyses famulus tuus magnus et sp̄sal amicus tuus archē ex lignis iputribilibus fecit quaz et mūdissimō vestiuit auro vt tabulas legis in eis reponeret: et ego putrida creatura audebo te cōditore legis ac vite datorē tā facile suscipere. Salomō sapiētissimus reguz israel magnificū tēplū septēz annis i laudē nois tui edificauit: et octo diebus festū dīdicationis eius celebravit mille hostias pacificas obtulit: et archā federis clāgore bucine et iubilo i locū sibi p̄paratū solēnter collocavit: et ego ifelix pauperri mus hoīuz quō te i domū meā itroducā: q̄ vix mediā expendere deuote noui horam: et vtinā vel semel digne fere mediā? Omī deus quātū illi ad placēdū tibi agere studuerūt. Item q̄ pusillū ē q̄ ago: q̄ breue expleo tēpus eū me ad cōicādūz dispono: raro totus collectus: rarissime ab oī distra ctione purgatus. Et certe i tua salutari

deitatis p̄ntia nulla dberet occurrere i decēs cogitatio: nulla ē occupari creatura: q̄ nō angelū s̄z angeloz dñz suscepurus suz hospitō. Est tñ valde magna distātia iter archā federis cū suis religis: et mūdissimū corpus tuū euz suis ineffabilibus vtutibus: iter legalia illa sacrificia futuroz p̄figuratiua: et verā tui corpis hostiā oīuz antiquoz sacrificioz cōpletivā. Quā igit non magis ad tñā venerabilē iardelco p̄sentia: cur nō maiori me p̄paro sollicitudie ad tua setā sumēda: q̄n illi ātig sacri patriarche et p̄phete reges quoqz et p̄ncipes eū vniuerso pplō tātū dūctiois dīmōstrarūt affectū erga cultuz diuinū? Saltauit dūotissimus rex dauid corā archa dī totz v̄ibus: recolēs bñficia oli idultra p̄ribus: fecit diuersi generis organa psalmos edidit et cātari instituit: euz leticia cecinit: et ipe frequē i ciuitata spūs sc̄ri afflatus grā docuit popluz israel toto corde deū laudare et ore cōsono diebus singlis bñdicere et p̄dicare. Si tāta agebat tūc dūctio ac diuie laudis extitit rēcordatio coraz archa testam̄ti q̄tra nūc mihi et oī poplō xp̄iāo hēnda ē reuerētia et dūctio i p̄sentia sacri: i sup̄rē eccellētissimi corporis xp̄i. Currūt ml̄ti ad diuersa loca p̄visitādis religis sanctorū et mirant auditis gestis eoz: āpla edificia templozum inspicunt: et osculantur sericis et auro innoluta sacra ossa ipsorū: Et ecce tu presens es hic apud me in altari deus meus sanctus sanctorum creator omnīuz et dominus angelorum. Sepe i talibus vidēdis ē curiositas hoīuz et nouitas inuisoruz